Sufurratio. Lib. 24.

Quid sit sufurratio, & illius differentia à detractioe & contume-
lia, 350. 171.
Quando sit peccatum tantummodo veniale, ibid. 172.

T.

Tentatio Dei. Lib. 17.

Tentatio Dei opponitur diuersis virtutibus, 58. 225.
Quædam est expressa, & quædam tacita, ibid. 226.
Quando sit peccatum mortale, ibid. 227.
Duo casus in quibus non est peccatum, ibid. 228.
De prudentia secunda in petendo miraculum à Deo, ibid. 229.

Testamentum. Lib. 25.

Definitio testamenti, 480. 611.
Illius diuisio in testamentum in scriptis, & in testamentum nuncu-
patorium: ac solennitas quæ diuersa in illis requiritur, ibid. 622.
Quomodo intelligendum sit reprobatum in iure canonico, quod
de septenario testium numero ius civile præscribit, 481. 623.
Qui testari possunt, ibid. 624.
Qui possint institui hæredes, aut legatarii: quique non possint. Et
de spurio documenta quædam, ibid. 625.
Quid possit is qui institutus est hæres, ibid. 626.
Quibus incommodis idem sit obnoxius, 482. 627.

Testimonium & testis. Lib. 24.

Falsum testimonium peccatum est mortale suo genere, 323.

REGINAL
PRAXIS
EDRJP
E.V

In eo excusatio non habet locum ex materia leuitate cum fuerit iurando confirmatum, *ib. 44.*
 Quid tenendum sit de eo qui bona fide per ac se dicere, ac iurare verum, *ibid. 45.*
 Testis cum non interrogatur secundum iuris ordinem, perinde celare potest veritatem ac reus: et si nonnulla cernatur differentia, *ibid. 46.*
 Etiam si crimina sint notoria (nisi uerget in reip. perniciem, aut notabile damnum tertii) author omnino occultus celari potest, *324. 47.*
 Non tenetur quis testificari cum graui suo damno. Et quando reus de vno crimine conuictus, teneatur de alio interrogatus, respondere, *ibid. 48.*
 Non omnes idonei sunt ad testimonium ferendum: & qui reiciantur ob malos mores, *347. 153.*
 Qui ob naturam, & qui ob formam, *ibid. 154.*
 Qui ob affectum voluntatis inordinatum, *ib. 155.*
 Qui ob suum statum: & de casu in quo ad testificandum admittitur, qui est iure inhabilis, *ib. 156.*
 Quando quis vocatus in testem coram Iudice teneatur, vel non teneatur testificari non habens contestes, *ibid. 157.*
 Duo casus in quibus si quis solus nouit aliquod crimen, tenetur, illud Iudici reuelare, *348. 158.*
 Quando quis possit teneaturque reuelare illud quod promisit, & iurauit se seruaturum secretum, *ib. 159.*
 Quando non possit, *349. 160.*
 Obligatio est ex charitate, offerendi se in iudicio ad ferendum testimonium, cum id fieri potest sine proprio incommodo graui, *ib. 161.*
 Quædam circa id ipsum aduertenda, *ibid. 162.*
 Quando celsæ veritatem quam reuelare tenetur, incurat obligationem ad restitutionem, *ib. 163.*
 Quando non incurat, *ib. 164.*
 Facto edicto sub excommunicatione ut aliqua scriptura proferri debeat, quando is quillam habet teneatur, & quando non teneatur proferre, *ibid. 165.*
 Differentia inter testimonium debitum solum ex charitate, & debitum ex iustitia, *ib. 166.*
 Explicatio dubii: an qui testimonio suo falso exposuit aliquem condemnationi ad mortem, teneatur seipsum retractare cum vitæ propria periculo, *ib. 167.*
 Duo casus in quibus tenetur, quando tulit cum aliis falsum testimonium, *350. 168.*
 Tres in quibus tunc non tenetur, *ibid. 169.*

Timor. Lib. 17.

Definitio timoris Dei, *56. 217.*
 Timor malus quod, & quod duplex sit, *57. 222.*
 Peccatum est mortale in tribus casibus, *ib. 223.*
 Ex eo transgrediens præceptum quod seruare tenetur, duplex peccatum committit, *ib. 224.*

Transactio. Lib. 23.

Tria requisita ad transactionem: & quod ea sit simoniaca, quando per illam temporale pro spiritali remittitur, ac retinetur, *283. 148.*
 Quod non sit simonia, quando spiritalia pro spiritali remittitur aut retinetur, *284. 149.*
 Nisi vnum sit mere spirituale, & alterum annexum sit spiritali: aut vnum sit annexum spiritali antecederet, & alterum consequenter, *ib. 150.*
 Quando in transactione committatur simonia per pecuniam componendo excessum, quo vnum ex eis super quibus transigitur, superat alterum, *ibid. 151.*
 Alia generaliora de transactione habentur, *Lib. 25. 364. 66.*

Triennalis possessio beneficii ecclesiastici. Lib. 30. tract. 3.

Acquisitio beneficii per triennem possessionem pacificam, *706. 358.*
 Regula cancellariæ in qua illa fundatur, locum habet non modo in externo, sed etiam in conscientie foro, *ibid. 259.*
 Condiciones necessariæ ut eiusdem regulæ decretum procedat: atque aduertenda circa primam, quæ est habere titulum saltem coloratum, *ibid. 260.*
 Non iuuantur eo decreto, qui ne quidem coloratum habent titulum, *ib. 261.*
 Circa 2. conditionem notanda de intruso: & alia de violento, *707. 262.*
 Circa 3. conditionem, notanda de triennio ad eam spectante, *ib. 263.*
 Notanda circa 4. quæ est possessionis bonæ fidei, *ibid. 264.*

Tutor & Curator.

Tutorum & curatorum obligatio erga pupillos, *Lib. 20. 198. 66.*

V.

Vacatio beneficiorum ecclesiasticorum.

Vide verbum Beneficium quarto, § 2.

Vana gloria.

Quid sit vana gloria, & quando sit peccatum mortale, *Lib. 17. 55. 212.*

Vana obseruatio. Lib. 17.

Vana obseruatio vnde nomen habeat: quid & quod duplex sit, ac quale peccatum, sit § 185. & duobus sequentibus.
 Cur vitanda: & quomodo ad eam pertineat collectio herbarum, & lignorum certo die, & hora, *ibid. 189.*
 Quando strenua ad eam pertineant, *ibid. 190.*

Vestis.

Vestes quibus Missam celebrans, indutus esse debet, *Lib. 29. 584. 159. & trib. sequentibus. Vide verbum Missa 2. verus finem.*

Vicarius. Lib. 30. tract. 1.

Vicarius perpetuus, *609. 52.*
 Vicarius temporalis, *ibid. 53.*

Vita propria conseruatio. Lib. 21.

Homicidia occultis non tenetur se detegere ad liberandum eum qui tamquam reus loco ipsius afficiendus est extremo supplicio, *213. 45.*
 Secus est si suo testimonio falso, ipsum exposuit tali periculo, *ib. 46.*
 Varii casus in quibus licet vitam suam periculo exponere, *ibid. 47.*
 Quando moraliter peccet quis breuiando vitam per abstinencem a cibis, *214. 48.*
 Quando a tali peccato possit esse excusatio, *ibid. 49.*
 Explicatio dubii de eo qui fecit votum abstinendi a carnibus, an possit illis vesci cum id illi necessarium est, ad vitæ conseruationem, *ib. 50.*
 De obligatione obediendi medico præcipienti sumptionem certis pharmaci pro vitæ conseruatione, *ibid. 52.*
 Cum necessarium est ad vitæ conseruationem licet vesci cibus veteris, nisi quod sit specialis ratio de carnibus humanis, *ib. 51.*
 Non licet mutilare seipsum, exceptis duobus casibus, *215. 53.*
 Quibus addi potest tertius ad vitandam mortem, quam tyrannus alicui minatur, nisi membrum sibi abscindat, *ib. d. 54.*
 Obligatio ad conseruationem sui, cessat in quatuor casibus, *ibid. 55.*